
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 75/2025 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 2 POSTI DA FUNZIONARIO CON ESPERIENZA 
IN CONTRATTUALISTICA PUBBLICA DI CUI N. 1 POSTO NEL RUOLO DELL’AUTORITÀ DI 
REGOLAZIONE DEI TRASPORTI E N. 1 POSTO NEL RUOLO DELL’UFFICIO DEL GARANTE PER LA 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI. IMPEGNO DI SPESA. 

 
il Vice Segretario generale 

 
Visti: 
 
- il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità di 
regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità), approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e 
successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’articolo 8 che prevede che l’assunzione del personale 
di ruolo previsto dalla pianta organica dell’Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad 
eccezione di quanto previsto dall’articolo 16 della legge 28 febbraio n. 56 e successive modifiche ed 
integrazioni e fermo restando quanto previsto dalla legge 12 marzo 1999, n. 68; 
- la Pianta Organica dell’Autorità come da ultimo rideterminata con delibera n. 86/2023 del 4 maggio 2023; 
- la delibera n. 144/2024 del 24 ottobre 2024, pubblicata sul Portale inPA nonché, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 90 in data 12 novembre 2024, con la quale 
l’Autorità ha avviato la procedura concorsuale per titoli ed esami da svolgersi congiuntamente con il Garante 
per la protezione dei dati personali, per il reclutamento di n. 2 funzionari con esperienza in contrattualistica 
pubblica, di cui n. 1 nel ruolo dell’Autorità di regolazione dei trasporti e n. 1 nel ruolo dell’Ufficio del Garante 
per la protezione dei dati personali; 
- la delibera n. 45/2025 del 6 marzo 2025, come modificata dalla delibera n. 82/2025 del 15 maggio 2025, 
con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per il concorso pubblico di cui alla sopra citata 
delibera n. 144/2024, nella seguente composizione: dott. Nicola Mario Condemi, in qualità di Presidente; 
dott. Luigi Consoli, in qualità di Componente; dott.ssa Assunta Luisa Perrotti, in qualità di Componente; 
- la suddetta delibera n. 45/2025 che ha stabilito altresì di riconoscere un compenso nella misura di € 
10.000,00 lordi per il Presidente, oltre imposte, tasse e contributi dovuti a carico dell’Autorità nonché di 
riconoscere al medesimo il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e 
pernottamento, funzionali all’espletamento dell’incarico, debitamente documentate, per un ammontare non 
eccedente il limite complessivo di € 5.000,00; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013 del 12 
dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’articolo 10bis, comma 1, ai sensi 
del quale le spese di importo superiore a € 20.000,00 sono preventivamente approvate dal Consiglio e sono 
disposte con determina del Segretario generale e l’articolo 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa 
sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo 
articolo;  
- il Bilancio di previsione per l’anno 2025, e pluriennale 2025 – 2027 dell’Autorità, approvato con Delibera 
dell’Autorità n. 182/2024 del 6 dicembre 2024 che presenta la sufficiente disponibilità di fondi per la spesa 
complessiva di € 18.500,00 sopra dettagliata; 
- il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità approvato con delibera n. 
109/2023 del 15 giugno 2023, in particolare, l’articolo 18 che disciplina la struttura dell’Autorità; 



 
 

 

- la delibera n. 189/2024 del 19 dicembre 2024, con la quale è stato nominato il Vice Segretario generale 
dell’Autorità, di cui all’articolo 17 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento, e gli 
sono state delegate, tra le altre, le funzioni attribuite all’Ufficio Risorse umane e affari generali e gli è stata 
altresì affidata l’esecuzione delle deliberazioni del Consiglio per le funzioni delegate; 
 
Ritenuto:  
- di impegnare la spesa complessiva di € 18.500,00 per lo svolgimento delle attività connesse alla procedura 

concorsuale di cui alla sopra citata delibera n. 144/2024; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
1. di impegnare l’importo di € 17.600,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto “Spese per il funzionamento 
di Comitati e Commissioni” del bilancio di previsione 2025, codice Piano dei conti U.1.03.02.99.005, così 
suddiviso: 

- € 12.600,00 quale compenso per il Presidente della Commissione comprensivo di imposte, tasse e 
contributi; 

- € 5.000,00 per il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento della 
Commissione esaminatrice, funzionali all’espletamento dell’incarico e debitamente documentate; 

2. di impegnare l’importo di € 900,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto “IRAP su acquisto di servizi vari” 
del bilancio di previsione 2025, codice Piano dei conti U.1.02.01.01.001; 

3. il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Alessandra Ievolella in qualità di Direttore dell’Ufficio 
Risorse umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente 
determina; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

 
 
 
Torino, 09/06/2025 
 
 

  il Vice Segretario generale 
  Alessio Quaranta 

 
 


